
MOCRX01BHYQJ

Hradní stráž
Loretánská 181/4, Praha 012 - Hrad, PSČ 119 06, datová schránka hjyaavk

SpMO 43135/2019-8595
Čj. MO 293086/2019-8595 Praha 14. října 2019

Počet listů: 7
Výtisk č.: 2
Přílohy: 6/7

Smlouva o dílo č.43135/2019-8595

I. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany

Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
60162694
CZÓ0162694

datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování korespondence:
Hradní stráž, Loretánská 4, 119 06 Praha 1

(dále jen „objednatel14)

IČ:
DIČ:
Jejímž jménem jedná:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní zaměstnanec:

a

Obchodní firma:
Zapsaná:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

ANETE spol, s r.o.
obchodní rejstřík, vedený KS v Brně, oddíl C, vložka 7172
Okružní 29a, 638 00 Brno
46970126

natel

(dále jen „zhotovitel11)



podle ustanoveni § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (OZ) uzavři na
veřeinou zakázku, zadanou v jednacím řízem bez uveřejněni podle § 23 odst. 4 p sm. a)
zákona č. 137/2006 Sb„ o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisu, tu o sm ouvu

dílo (dále jen „smlouva14).

II. Účel smlouvy

2.1
Účelem smlouvy je zabezpečení stravování příslušníků Hradní stráže - objednávám

stravy ve vojenském stravovacím zařízení ě. 840 v roce 2020.

III. Předmět smlouvy

3-1 a)Czávazek zhotovitele provádět servis, opravy komponent programového systému a

aktualizace programového vybavení v rozsahu Přílohy c^l ,
b) závazek zhotovitele provádět servis za zvýhodněnou sazbu podle skutečného čerpaní

v rozsahu Příloze č. 2 (poskytování služby HOTLINE nad rámec bodu a), dále jen

b) závazek objednatele zaplatit dohodnutý měsíční paušální poplatek.

IV. Cena za dílo

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb„ o cenách, ve zněni pozdějších
předpisů, dohodly na kupní ceně za dílo, specifikované v cl. 3.1, písmeno a),

a to v měsíční paušální výši: 5 626,50 Kč včetně DPH
(slovy: Pěttisícšestsetdvacetšestkorun 50/100 CZK).

4 2 Celková cena díla bez DPH činí 4 650,00 Kč, sazba DPH 21 % činí 976,50 Kč.
4.3 Platby nad rámec paušálu (dílo dle čl. 3.1, písmeno b) budou hrazeny hodinovou sazbou

dle platného ceníku díla zhotovitele, který je jako Příloha c._2 nedílnou součásti tet
smlouvy. Úětuje se cena za každou započatou hodinu. .

4.4 Objednatel prohlašuje, že byl splatným ceníkem díla seznámen před uzavřením teto
smlouvy, přičemž s cenou díla takto stanovenou výslovně souhlasí.

V. Čas a místo plnění

5.1 Zhotovitel zahájí provádění díla od 1.1. 2020 do 31. 12. 2020
5.2 Místem plnění je sídlo objednatele - Loretánská 4, 119 06 Praha 1
5.4 Místem provádění díla je Vojenské stravovací zařízení ě. 840 Hradní straže

VI. Podmínky provádění díla

6 1 Objednatel p ro předání věci k provedení díla a následně
k převzetí díl ále jen „přejímající14).

6 2 Zhotovitel se dnatele dílo uvedené v 51.III. teto smlouvy na
základě poskytování preventivního servisu v místě plnění předmětu smlouvy a to 1 x za 3
měsíce v termínu dle dohovoru zhotovitele s objednatelem.

2



7.2

VII* Platební a fakturační podmínky

71 2hotoyitel po vzniku práva fakturovat, odešle objednateli ve dvojím vyhotovení daňovv 
hdáleJ;n Do*™ uskutečnění zdanitelného p nčn, je de„ dS

uctovaotho obdob, - měsíc. Podrobný propoiet je uveden v Příloze č. Stém sm,ouVy 
aktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb, o dani z přidané 

hodnoty, ve zněm pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje- ?
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; '
b) název útvaru, který je přejímajícím;
c) Fakturační adresa:

Česka republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6, 160 00 
v zastoupení: Hradní stráž, Loretánská 4, Praha 1, PSČ - 119 06

7.3 Faktura bude objednateli doručena na adresu Hradní stráž, Loretánská 4 119 06 Praha 1
7.4 Splatnost faktury je 14 dní ode dne jejího doručení objednateli. ’

. Mtoa se povazuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele a jejím směrováním na účet zhotovitele
někt«rliene°b„rá^H HfaktT UplynUtím & 5plat"°sti' **«>bsahuje-li
neictery údaj nebo doklad uvedeny ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo
nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení

vpnpade oprávněného vrácení zhotovitel vystaví novou fakturu. Oprávněným
acenim faktury přestává bezet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení

nove faktury objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli
do 10 dnu ode dne doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli.

okud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu
mcem za dan podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v7S
pozdejsmh předpisu, bude Ministerstvo obrany při zasíláni úplaty vždy postupovat
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. P P

7.6

7.7

VIII. Vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1 Iastmkem veci která byla zhotoviteli předána k provedení díla, je po celou dobu plnění 
pre metu dí a objednatel. Nabyl-li zhotovitel zpracováním věci, kterou dodal objednatel
fehn ^ WT * SC díl°’ P08^ zhotovitel objednateli náhradu za
jeho zpracovanou vec, nebo mu vrátí věc téhož druhu.
Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedeni díla přechází z objednatele
smluvnímísnanar2' P 3 podpisem pro'"ko1** 0 PWá”< **

AotovkeT^1 a°dy "a Pr°Vádíllém dile “ do jel*0 předání přejímajícímu odpovidá

8,4 že vpMpads nítody ** -** ■»* p-

8.2

8.3

IX. Záruka za jakost, vady díla a reklamace

9.1 Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 OZ po dobu 24 
mesicu. Zarucm doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho



reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, ze vyskytne-h se v prubehu
záruční doby skrytá vada díla, má se za to, že touto vadou dílo trpělo jiz v době předám.

9 2 Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními §2615 a násl.OZ. , ,
9 3 Vady zboží, které se projeví během záruční doby (dále jen „vady zboží v záruce )

uplatňuje přejímající zboží u prodávajícího bezodkladn známením
zaslaným elektronicky datovou zprávou nebo na e-ma
musí být vada zboží v záruce popsaná a uvedeno, ja přejímající
v oznámení uvede své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu zbozi v záruce

9 4 Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 10 dnů ode dne jejího obdrženi. _ ,
9*.5 Zhotovitel je" povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdrženi oprávněně

reklamace.
9.6 O odstranění vady musí být sepsán protokol.

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10 1 Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením díla v termínu uvedeném v čl. V
bodě 1 smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý den prodleni, a to az do úplného
splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanoveni cl. XII.
smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodleni.

10.2 V případě jednostranného odstoupení kupujícího od smlouvy dle odst. 12.1 pism. cf cl.)
nebo e) se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve vysi 1 000,- Kc, a
to do 5 pracovních dnů od zániku smluvního vztahu. v ,

10.3 Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného _terminu odstraněni
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve vysi 100,- Kc za kazdy
započatý den, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím není dotčen
čl. XII. smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodleni
s plněním povinnosti specifikované v tomto článku.

10.4 Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury ^ Prodlen, za kaz y
započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády c. 351/20 3 Sb., kterým
se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje
odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstnku

právnických a fyzických osob. „ . , , , y , rw. , ,
10 5 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnu ode dne doručeni vyuctov .
10 6 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to,

zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti Škoda. Nahrada škody
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodleni v plné výši.

XI. Zvláštní ujednání

11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. ,
11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah ndi

ustanoveními OZ, popř. ustanoveními ostatních obecně závazných právních předpisu a
Všeobecnými obchodními podmínkami zhotovitele, které tvoří Příloha c._6^a je

nedílnou součástí této smlouvy. V případě rozporu mají ujednáni v teto smlouvě
přednost před ustanoveními obsaženými ve Všeobecných obchodních podmínkách
zhotovitele. Objednatel potvrzuje, že byl s těmito obchodními podmínkami zhotovitele
seznámen před uzavřením této smlouvy a souhlasí s nimi.

4



11.4

11.3 Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel 
třetích oso? PnP ne POrUŠení PráVZprŮmyslového nebo jiného duševního vlastnictví

Pokud jakýkoli výsledek činnosti zhotovitele podle smlouvy, popř. jeho část, dokument 
nebo dokumentace zhotovitele, podle této smlouvy určený k užití objednatelem ie 
autorským dílem podle zákona č. 121/2000 Sb„ o právu autorském, o právech 
souvisejících s pravém autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 
zněm pozdějších předpisů nebo jinak chráněné duševní vlastnictví, poskytuje zhotovitel 
podpisem smlouvy objednateli k takovému výsledku činnosti zhotovitele jako celku 
i 'jeho časti (častém) časově neomezené, přenosné, neexkluzivní oprávnění/licenci bez 
omezeni územního nebo množstevního k výkonu práva je užít rozmnožováním, 
sdělováním třetím osobám a jiným způsobem pro účely zhotovení, provozu, údržby 
uprav oprav a odstranění díla, a současně zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění 
autorské dílo nebo jme duševní vlastnictví vytvořené pro objednatele podle této 
smlouvy upravovat či měnit. Jde-li o výsledek činnosti subdodavatele, který podléhá 
ochraně podle autorského zákona nebo podobného obecně závazného právního předpisu 
podle právního řádu bydliště/místa podnikání subdodavatele, zavazuje se zhotovitel 
zajistit pro objednatele ve vztahu k takovému dokumentu zhotovitele oprávnění 
v stejnem rozsahu, jaký je požadován pro výsledek činnosti zhotovitele podle tohoto 
ustanovení smlouvy.. Odměna za poskytnutí veškerých uvedených oprávnění/licencí je 
jiz zahrnuta v ceně díla. Objednatel není povinen poskytnutou licenci využít.
Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.
Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk.
Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani 
po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, 
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály 
v listinné nebo elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním 
zavazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté 
informace jsou ve smyslu § 1730 O Z důvěrné.

11.8 Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 
Zhotovitel se zavazuje, bez předchozího písemného souhlasu objednatele, neučinit 
žádnou změnu právní povahy nebo své podnikatelské činnosti, zejména změnu ve své 
vlastnické struktuře přesahující 5 % hlasů oprávněných rozhodovat a zdržet se 
jakéhokoli jednání, které by mohlo negativním způsobem ovlivnit jeho podnikání, 
rozsah a stav majetku nebo ekonomickou finanční a podnikatelskou situaci nebo 
schopnost a možnost zhotovitele plnit závazky z této smlouvy, neúčastnit se jakékoli 
fuze a nezměnit svou právní formu, neúčastnit se prodeje nebo akvizice podniku.
Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být 
učiněna v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být 
doručena osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené 
vzahlaví této smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti telefaxem nebo 
emailem musí být originál dokumentu v listinné podobě druhé doručen adresátovi 
osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky.

v Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 
že písemnost se v případě pochybností nebo nedoručitelnosti považuje za doručenou 
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této

11.5

11.6

11.7

11.9

11.10

5



smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu
na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. _

11.11 Objednatel zajistí antivirovou ochranu a aktualizaci OS opravnými baličky Microso . 
Upgrade OS a instalace nových Service packu pro OS a SQL stroj je možná pouze po 
odsouhlasení zhotovitele. V opačném případě nemůže zhotovitel garantovat
bezproblémovou funkci systému. , . . .

11.12 Objednatel nahlásí své požadavky na konkrétní službu na formulan, který je jako
Příloha č. 3 nedílnou součástí této smlouvy. ,

11.13 Odpovědné osoby nebo kontaktní telefonní čísla jsou uvedený v Příloze c. 4_teto 
smlouvy. Smluvní strany jsou povinny při změně jakéhokoliv údaje, uvedene v teto 
příloze tuto změnu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 (pěti) kalendářních dnu 
oznámit druhé straně.

XII. Zánik závazků

12.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech.
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení,
d) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě, že prodávající uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo 
mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení nebo porušil čl. XI.;

e) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy, v případě, že bude vůči majetku 
prodávajícího vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí 
o úpadku nebo byl-li vůči prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek 
majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:
a) prodlení s provedením díla v termínu uvedeném v odst. 5.2 smlouvy o více než 10 

dní;
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu díla;
c) prodlení s odstraněním vad o více než 20 dní.

XIII Závěrečná ustanovení

13.1 Smlouvaje vyhotovena ve 2 výtiscích o 7 listech, z nichž každý má platnost originálu. 
Zhotovitel obdrží jeden výtisk. Druhý výtisk je pro potřeby objednatele. V elektronické 
podobě je smlouva zaevidovaná na portále www.nen.nipez.cz.

13.2 Smlouva může být měněna nebo doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí,

13.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným 
či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného
nebo neúčinného. ,

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které jby uzavřeni 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní

6



důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého
souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.

13.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.
V případě, že celková hodnota plnění smlouvy je vyšší než 50 000,- Kč bez DPH,
nabývá smlouva platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinností dnem
jejího zveřejnění v Registru smluv (odeslání ke zveřejnění v Registru smluv zabezpečí
kupující.)

13.6 Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:
a) Příloha č. 1 - Profylaktická prohlídka, 1 list
b) Příloha č. 2 - Ceník služeb, 1 list
c) Příloha č. 3 - Formulář POŽADAVEK, 1 list
d) Příloha č. 4 - Přebírání požadavků, 1 list
e) Příloha č. 5 - Rozsah systému komponent, 1 list
f) Příloha č. 6 - Všeobecné obchodní podmínky ANETE spol. s r.o., 2 listy

7


